
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Dirigente Tecnico: Fabiano Paio Documento:Decreto di modifaca COR 2024-25   
Rif: Giovanna Sallemi giovanna.sallemi3@scuola.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.P.R. n.567 del 10 ottobre 1996 e successive modificazioni e integrazioni 

recante il Regolamento relativo alla disciplina delle iniziative complementari 

e delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche, ed in particolare, l’art.6-

comma 5, così come sostituito dall’art. 7 del D.P.R. n. 105 del 13 febbraio 

2001, che recita” le Consulte appartenenti ad una stessa regione danno vita ad 

un coordinamento regionale.”, 

 

VISTO il D.P.R. n.268 del 29 novembre 2007 recante modifiche e integrazioni al 

D.P.R.n.567/96, che eleva, tra l’altro, a due anni la durata in carica dei 

rappresentanti degli studenti nelle Consulte Provinciali; 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

CONSIDERATA  

 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito-Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione-Direzione Generale per lo studente, 

l’inclusione e l’orientamento scolastico-Ufficio II, prot.n. 2560 del 29.08.2024 

avente per oggetto “Elezioni suppletive o surroghe dei rappresentanti delle 

Consulte provinciali degli studenti (CPS) a.s. 2024/2025-biennio 2023/25”;  

 

la nota dell’USR per l’Umbria prot.n.14614 del 04.09.2024 “elezioni 

suppletive/surroghe degli studenti della Consulta provinciale degli studenti 

(CPS) a.s. 2024/2025-biennio di riferimento 2023-2025”; 

 

la decadenza di alcuni membri dall’incarico prima del termine del biennio 

stabilito per indisponibilità o per aver perso i requisiti di eleggibilità per aver 

conseguito il diploma, tra cui i rispettivi presidenti della Provincia di Perugia 

e di Terni per l’a.s. 2023-2024; 

 

VISTE le surroghe ed i risultati delle elezioni suppletive per la nomina dei 

rappresentanti della Consulta per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti 

nelle Consulte provinciali di Perugia e Terni; 

 

VISTI 

 

 

 

VISTO                 

 

 

 

 

 

i risultati delle elezioni dei Presidenti delle CPS che si sono svolte 

rispettivamente il 20.11.2024 per la Provincia di Terni e 21.11.24 per la 

Provincia di Perugia;  

 

il D.D prot.n. 909 del 27.11.2024 che decretava l’istituzione presso l’U.S.R. 

Umbria per l’anno scolastico 2024-25 biennio 2023-25 del Coordinamento 

Regionale delle Consulte Provinciali degli studenti; 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Dirigente Tecnico: Fabiano Paio Documento:Decreto di modifaca COR 2024-25   
Rif: Giovanna Sallemi giovanna.sallemi3@scuola.istruzione.it 

 

RAVVISATA  

 

 

 

ACQUISITA           

la necessità di procedere alla sostituzione del Dirigente Tecnico Dott.ssa 

Maria Rita Pitoni; 

 

 

la disponibilità del Dirigente Tecnico, Dott. Fabiano Paio, in servizio presso 

l’USR per l’Umbria; 

  

   

DECRETA 

 

 

Il Coordinamento Regionale delle Consulte Provinciali degli Studenti, istituito presso l’U.S.R. 

UMBRIA per l’anno scolastico 2024-25 biennio 2023-2025, risulta così modificato: 

 

Dott. Sergio Repetto -Dirigente Titolare dell’USR per l’Umbria - Presidente  

               

Dott. Fabiano Paio -Dirigente Tecnico; 

 

Prof.ssa Giovanna Sallemi- Docente Coordinatore Regionale CPS  

 

Presidenti delle Consulte Provinciali degli Studenti:  

 

            Marco Poggioni CPS Perugia  

 

            Buzzao Francesco CPS Terni.  

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Web dell’USR per l’Umbria. 

 

 

           

 

 

        Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                
Dr.Sergio Repetto 

 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                           Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

                 


		2025-02-20T07:14:56+0100


		2025-02-21T09:39:27+0100
	protocollo




